
Nº 224, quarta-feira, 19 de novembro de 2014174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111900174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

terá a duração de 5 (cinco) anos consecutivos, será considerada como
data inicial para vigência do presente contrato a data de sua pu-
blicação em extrato no DOU, e terá eficácia a partir da data de sua
publicação, em extrato, no Diário Oficial da União. PROCESSO Nº:
50623.001503/2013-76 DATA DA ASSINATURA: 17/ 11/ 2014.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de contrato 002/2014, publicado no D.O.U. de
12/09/2014 , Seção 3, Pág. 176. Onde se lê: "Nº 2/2014." Leia-se :
"Nº UT/23-007/2014." Onde se lê: "A ocupação a que se refere a
CLÁUSULA PRIMEIRA, será sem ônus para a PERMISSIONÁRIA,
conforme disposto no art. 2º do Decreto nº. 84.398, de 16/01/1980,
publicado no DOU de 17/01/1980 e alterado pelo Decreto nº. 86.859,
de 19/01/1982, publicado no DOU de 20/01/1982, podendo o contrato
ser rescindido/aditado a qualquer tempo, dependendo da revogação
dos Decretos 84.398/80 e 86.859/82, ou de outra legislação do DNIT
que venha a ser editada, estabelecendo procedimentos com relação à
ocupação/travessia da faixa de domínio de rodovias federais com
ônus à PERMISSIONÁRIA." Leia-se : "A PERMISSIONÁRIA pa-
gará ao PERMISSOR pela ocupação a que se refere a CLÁUSULA
PRIMEIRA, a importância anual de R$ 33.513,90 (Trinta e três mil
quinhentos e treze reais e noventa centavos), em parcela única anual
até 5 (cinco) dias úteis após a publicação do extrato deste instrumento
no DOU e as demais, a cada 12 meses contados da publicação do
Contrato, ou em 4 parcelas trimestrais, sendo a primeira em até 5
(cinco) dias úteis após a publicação do extrato deste no DOU e, as
demais, nos trimestres subsequentes contados da data da publicação,
que serão recolhidas aos cofres do PERMISSOR, em conta específica,
previamente informada."

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2014 - UASG 277001

Nº Processo: 50770000237201451 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de trans-
porte rodoviário local e interestadual de cargas, na modalidade porta a
porta, compreendendo bagagens, mobiliário, equipamentos e demais
materiais que se fizerem necessários, para atender às demandas do
Departamento da Marinha Mercante e às suas respectivas Unidades,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 19/11/2014 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.rio Branco Nr. 103 -
8.andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a
partir de 19/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 02/12/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

CELIO DE SOUZA MACIEL
Pregoeiro

(SIDEC - 18/11/2014) 277001-00001-2014NE800111

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 395001

Número do Contrato: 6/2014.
Nº Processo: 508400003542013.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 10/2013. Contratante: EMPRESA DE PLA-
NEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
69282879000108. Contratado : JGP CONSULTORIA E PARTICI-
PACOES -LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
adequação do cronograma físico-financeiro conforme Anexo I. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 . Data de Assinatura: 07/11/2013.

(SICON - 18/11/2014) 395001-39253-2014NE800021

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

EDITAL DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 27/2014

28º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, com funda-
mento no art. 83 da Resolução CSMPF nº 154/2014, de 4 de no-
vembro de 2014, retifica o seguinte trecho do Anexo III do Edital nº
27/2014, publicado no DOU, Seção 3, página 223, em 14.11.2014:
Onde lê-se:

ANEXO III

PROCURADORIAS DA REPÚBLICA NOS MUNICÍPIOS QUE
RECEBERÃO INSCRIÇÕES

Pernambuco
Caruaru Garanhuns Polo Petrolina/ Juazeiro Polo Serra Talhada/ Salgueiro

Leia-se:

Pernambuco
Caruaru
Serra Talhada

Polo Garanhuns/Ar-
coverde

Polo Petrolina/Juazeiro Polo Salgueiro/Ouricuri

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 12/2013

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2013, firmado em
17/11/2014 com a empresa AGROSERVICE SEGURANÇA LTDA.;
CNPJ: 03.602.646/0001-37; Objeto: prorrogação do prazo de vigência
do contrato pelo período de 12 (doze) meses, contado de 29/11/2014
a 28/11/2015, e redução do valor do contrato, passando seu valor
mensal de R$ 112.598,28 (cento e doze mil, quinhentos e noventa e
oito reais e vinte e oito centavos) para R$ 112.532,62 (cento e doze
mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos);
Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e Cláusula
Oitava do contrato inicial; Processo: 1.01.000.000152/2013-42; Sig-
natários: pela Contratante, Vânia Ribeiro de Castro e, pela Con-
tratada, Paulo Henrique Santos.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 8/2012

Contratantes: União Federal/PRR-5ª Região e a Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos, CNPJ: 34.028.316/0021-57. Objeto: Prorrogar
a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses (28/11/2014 a
27/11/2015). Processo 1.05.000.000751/2014-06. Assinam, em
10/11/2014, pela PRR-5ª Região, Sr. Ney Ricardo de Meireles, Se-
cretário Regional e, pela ECT, Sr. Jailson Alexandre de Lima, Sub-
gerente de Vendas.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO ACRE

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por in-
termédio da PR-AC e a Faculdade da Amazônia Ocidental - FAAO.
Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a emprega-
bilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício
de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 03 ano(s). Data e assinatura: 14/11/2014. VITOR
HUGO CALDEIRA TEODORO, PROCURADOR-CHEFE e CAR-
LOS JOSÉ CAMPOS CORRÊA, vICE Diretor-geral. Processo Ad-
ministrativo 1.10.000.000660/2011-50.

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por in-
termédio da PR-AC e a Faculdade Meta - FAMETA. Objeto: Pro-
porcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a
vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em complemen-
tação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino.
Vigência: 03 ano(s). Data e assinatura: 14/11/2014. VITOR HUGO
CALDEIRA TEODORO, PROCURADOR-CHEFE e ITAMAR ZA-
NIN JUNIOR, Diretor-geral. Processo Administrativo
1 . 1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 7 3 8 / 2 0 11 - 3 6 .

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por in-
termédio da PR-AC e a UFAC - Universidade Federal do Acre.
Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a emprega-
bilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício

de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 3 ano(s). Data e assinatura: 13/11/2014. VITOR
HUGO CALDEIRA TEODORO, Procurador-Chefe, como convenen-
te e MINORU MARTINS KIMPARA, reitor, como conveniado. Pro-
cesso Administrativo nº 1.10.000.000659/2011-25.

RETIFICAÇÃO

Retifica o extrato entre a Procuradoria da República No Acre
e A Instituição de Educação, Ciênicas e Tecnologia do Vale do Juruá
- IVEAL, publicado no DOU - SEÇÃO III de 10/11/2014, Página
197: ONDE LÊ-SE "Vigência: 3 ano(s). 06/11/2014" LEIA-SE "Vi-
gência: 3 ano(s). 07/11/2014".

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE ALAGOAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 1/2014

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pro-
curadoria da República no Estado de Alagoas torna público, para
conhecimento dos interessados, que em relação ao convite supra-
citado, foram habilitadas as empresas UNUS ENGENHARIA LTDA
e ARADAN INFORMÁTICA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI
EPP e inabilitada a empresa CONSERV CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS EIRELLI. Por não atingir o número mínimo de 3 (três)
propostas válidas, a licitação restou declarada FRACASSADA.

Maceió, 18 de novembro de 2014
LEOPOLDO BARRETO CAVALCANTI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAPÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2014

A Procuradoria da República no Estado do Amapá, comu-
nica aos licitantes que o certame em referência, com aviso de li-
citação publicado no DOU do dia 31/10/2014, seção 3, pág. 210, foi
homologado pela Secretária Estadual no dia 17/11/2014, tendo como
objeto a compra de suprimento de informática. Empresas adjudicadas:
NS ALVES INFORMÁTICA-ME, CNPJ: 20.353.726/0001-15;
VSAM INFORMÁTICA EIRELI-ME, CNPJ: 20.510.524/0001-30;
LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 03.328.413/0001-98;
REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA. CNPJ:
53.617.676/0004-38; WM CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
09.064.362/0001-10; RAFAEL MENDES CAMPOS-ME, CNPJ:
10.779.027/0001-88.

JEANNY CRISTINA CARDOSO RAIOL
Secretária

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2014

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do
procedimento licitatório acima mencionado foi ADJUDICADO e HO-
MOLOGADO pelo critério menor preço por lote à empresa SPOT
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº
00.729.160/0001-76). Os autos do processo encontram-se disponíveis
aos interessados (proc. nº 0.00.002.000964/2014-41).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2014 - UASG 590001

Nº Processo: 02.001441/2014-12 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
terial de expediente confeccionado em gráfica, para atender às ne-
cessidades do Conselho Nacional do Ministério Público. Total de
Itens Licitados: 00011. Edital: 19/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul - Safs,
Quadra 2, Lote 3, Ed. Adail Belmonte. Setor de Administração Fe-
deral Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
19/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 01/12/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2014) 590001-00001-2014NE000073

Conselho Nacional do Ministério Público
.

Ministério Público da União
.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DA BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 31/2007

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e Juliana Vieira Pereira Lopes. Objeto: prorrogação
do contrato nº 31/2007 de locação de imóvel sede da PRM/Gua-
nambi. Vigência: de 20/11/2014 a 19/11/2015. Elemento de Despesa:
339036. Data e assinatura: 12/11/2014. Assinam: Oto Fábio Rocha
Matos, pela Contratante, e Juliana Vieira Pereira Lopes, pela Con-
tratada.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convenentes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e a Faculdade Independente do Nordeste. Objeto:
concessão de estágio a estudantes de ensino superior na Procuradoria
da República na Bahia. Vigência: 18/11/2014 a 17/11/2017. Data de
assinatura: 18/11/2014. Assinam: Pablo Coutinho Barreto e Edgard
Larry Andrade, como convenentes.

Convenentes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e o Instituto Federal de Eduacação, Ciência e
Tecnologia da Bahia - IFBA - Campus Vitória da Conquista. Objeto:
concessão de estágio a estudantes de ensino médio na Procuradoria da
República na Bahia. Vigência: 18/11/2014 a 17/11/2017. Data de
assinatura: 18/11/2014. Assinam: Pablo Coutinho Barreto e Jaime dos
Santos Filho, como convenentes.

Convenentes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e a Universidade Estadual de Feira de Santana -
UEFS. Objeto: concessão de estágio a estudantes de ensino superior
na Procuradoria da República na Bahia. Vigência: 18/11/2014 a
17/11/2017. Data de assinatura: 18/11/2014. Assinam: Pablo Coutinho
Barreto e José Carlos Barreto de Santana, como convenentes.

Convenentes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e a Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia -
UESB. Objeto: concessão de estágio a estudantes de ensino superior

na Procuradoria da República na Bahia. Vigência: 18/11/2014 a
17/11/2017. Data de assinatura: 18/11/2014. Assinam: Pablo Coutinho
Barreto e Paulo Roberto Pinto Santos, como convenentes.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-19T05:58:59-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




